
1

SMLOUVA O JEDNÁNÍ JMÉNEM ZADAVATELE A POSKYTOVÁNÍ
SLUŽEB ODBORNÉHO PORADENSTVÍ V SOUVISLOSTI

S NÁRODNÍM PLÁNEM OBNOVY
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Smlouva“)

Česká republika – Národní sportovní agentura
IČO: 07460121
Se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha
Zastoupená: Mgr. Ondřejem Šebkem, předsedou
Bankovní spojení: Česká národní banka
Č. účtu: 4929001/0710

(dále jen „Objednatel“) a

Mgr. Richard Červenka
IČO: 09348948
Se sídlem:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:

(dále jen „Externí odborník“)

(Objednatel a Externí odborník dále společně také jen „Smluvní strany“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem smlouvy jsou následující závazky Smluvních stran:

a. Externí odborník se zavazuje zpracovat a průběžně aktualizovat detailní přehled
všech projektů sportovní infrastruktury, které mohou být financovány
z Národního plánu obnovy (dále jen „projekty sportovní infrastruktury“), obsahující
konkrétní přehled všech v rámci jednotlivých projektů vyprojektovaných,
probíhajících i dokončených stavebních prací (dále jen „přehled projektů“),

b. odborně posoudit stavební připravenost Objednatelem specifikovaných projektů
sportovní infrastruktury a jejich budoucí uplatnitelnost k financování,

c. jednat jménem Objednatele o projektech sportovní infrastruktury a jejich financování
se správními orgány i třetími osobami,

d. Objednatel se zavazuje za výše uvedené zaplatit Externímu odborníkovi
odpovídající odměnu dle Smlouvy.

1.2. Externí odborník bude při plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy posuzovat
stavební připravenost projektů sportovní infrastruktury. Bude přitom vycházet z podkladů,
které si sám obstará od osob jednotlivé projekty připravujících nebo realizujících a z jím
provedených obhlídek na místech, kde mají být jednotlivé projekty fyzicky realizovány.

1.3. Externí odborník je oprávněn jednat jménem Objednatele o projektech sportovní
infrastruktury a jejich financování se správními orgány a třetími osobami. Externí odborník
však není oprávněn Objednatele zavazovat, ani za něj nakládat s Objednateli svěřeným
majetkem a finančními prostředky. Veškerá rozhodnutí a jednání, jejichž výsledkem má být
závazek Objednatele nadále zůstávají výlučně v gesci Objednatele.



2

2. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1. Externí odborník bude při poskytování služeb dle Smlouvy respektovat požadavky
Objednatele ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb u jednotlivých projektů
sportovní infrastruktury.

2.2. Externí odborník je povinen poskytovat služby dle Smlouvy čestně a poctivě podle svých
schopností a znalostí a plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně a včas.

2.3. Externí odborník odpovídá za to, že bude poskytovat služby dle Smlouvy nestranně
a přijme veškerá opatření, aby zabránil situacím, kdy je nestranné a objektivní provádění
činnosti ohroženo z důvodů zahrnujících ekonomický zájem, politickou nebo národní
příslušnost, rodinné nebo citové vazby nebo jakýkoli jiný společný zájem („střet zájmů“).

2.4. Externí odborník se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o veškerých
skutečnostech, které by mohly mít vliv na jeho podjatost, resp. ovlivnit výkon jeho činnosti,
a to bez odkladu poté, kdy tuto skutečnost zjistí.

2.5. Externí odborník odpovídá za to, že bude poskytovat služby dle Smlouvy hospodárně
a účelně tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních předpisů České republiky
a Evropské unie.

2.6. Externí odborník je povinen poskytovat služby dle Smlouvy osobně.

2.7. Objednatel se zavazuje poskytnout Externímu odborníkovi veškerou součinnost
potřebnou k poskytování služeb dle Smlouvy, zejména mu předat veškeré potřebné
informace, písemné a jiné podklady, pokud zákonné důvody nebrání jejich poskytnutí.

2.8. Objednatel je povinen zaplatit Externímu odborníkovi řádně a včas odměnu za podmínek
stanovených Smlouvou.

2.9. Objednatel za účelem naplnění předmětu této smlouvy jménem Objednatele poskytuje
Externímu odborníkovi e-mailovou adresu cervenka@agenturasport.cz, vizitky Objednatele
a přístupovou kartu do prostor NSA. Externí odborník se v tomto ohledu zavazuje plnit
bezpečnostní předpisy objednatele s ohledem na implementované zásady systému řízení
bezpečnosti informací.

3. TERMÍN, ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ A AKCEPTACE PLNĚNÍ

3.1. Objednatel bude zadávat úkoly Externímu odborníkovi, které vzejdou z jednání poradního
týmu s členy rady NSA a tyto neodkladně plní s cílem dosažení celkového cíle.

3.2. Komunikace mezi Objednatelem a Externím odborníkem bude probíhat pomocí
elektronické pošty.

3.3. Externí odborník je povinen zpracovat přehled projektů bez zbytečného odkladu
po uzavření Smlouvy a pravid aktualizovat zasláním
na e-mailovou adresu Objednatele:

3.4. Služby odborného posouzení bude Objednatel využívat průběžně dle potřeby po dobu
účinnosti této smlouvy.

3.5. Externí odborník před provedením externího posouzení zhodnotí, zda není ve střetu zájmů
ve vztahu k projektu sportovní infrastruktury. V případě, že by ke střetu zájmů
docházelo, obratem prostřednictvím e-mailové komunikace informuje Objednatele.

3.6. V případě, že si Externí odborník kdykoliv uvědomí nebo se dozví, že je ve střetu zájmů,
je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele prostřednictvím e-mailové
komunikace a přeruší svou činnost do doby, než obdrží další pokyny.

3.7. Objednatel provede akceptaci výstupu plnění, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů
od jeho zaslání Objednateli. V případě, že budou v odevzdaném plnění během akceptační



3  

doby shledány nedostatky, vrátí Objednatel plnění Externímu odborníkovi k dopracování. 
Dopracování provede Externí odborník ve lhůtě do 5 kalendářních dnů. Zasláním 
dopracovaného plnění počíná běžet nová akceptační lhůta v délce 5 kalendářních dnů. 

3.8. Plnění se považuje za řádně dokončené, pokud bylo akceptováno ze strany Objednatele. 
Nezašle-li Objednatel shledané nedostatky ve stanovených lhůtách Externímu odborníkovi, 
je plnění uplynutím lhůty považováno za akceptované. 

 
 

4. ODMĚNA 
 

4.1. Za poskytnuté služby dle této Smlouvy náleží Externímu odborníkovi odměna ve výši  
950,- Kč za hodinu. Smluvní strany se dohodly, že služby dle Smlouvy budou Externím 
odborníkem poskytovány nejvýše v rozsahu 80 hodin za kalendářní měsíc, přičemž 
zaplaceny budou pouze skutečně odpracované hodiny podle výkazu poskytnutých služeb. 

4.2. Vzor výkazu poskytnutých služeb tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

4.3. Odměna zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady v souvislosti s poskytováním 
odborného poradenství, a to včetně nákladů na cestovné.  

4.4. Externí odborník není plátcem DPH, proto plnění dle Smlouvy této dani nepodléhá. Pokud 
by se Externí odborník stal plátcem DPH, je povinen o tom neprodleně, nejpozději do dvou 
kalendářních dnů informovat Objednatele. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že celková cena poskytnutých služeb nepřesáhne celkovou 
souhrnnou částku 380 000,- Kč. 

4.6. Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna je konečná a nejvýše přípustná. 

4.7. Odměna bude vyplácena postupně na základě fakturace Externího odborníka. 

4.8. Externí odborník je povinen vystavit fakturu, jejíž součástí bude výkaz poskytnutých služeb.  

4.9. Externí odborník zašle fakturu Objednateli na e-mailovou adresu: 
fakturace@agenturasport.cz.  

4.10. Faktura musí obsahovat náležitosti dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v případě že se Externí odborník stane jeho 
plátcem rovněž náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy. K faktuře bude 
připojen výkaz poskytnutých služeb a kopie akceptace výstupu plnění Objednatelem. 

4.11. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

4.12. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit Externímu odborníkovi k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba 
splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury. 

4.13. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 



4  

5. MLČENLIVOST 
 

5.1. Externí odborník se zavazuje, že bude nakládat s veškerými informacemi a dokumenty, 
které mu budou poskytnuty ať už Objednatelem nebo jinými osobami, jako s důvěrnými  
a použije je pouze pro účely plnění dle Smlouvy. Externí odborník se zavazuje zachovávat 
mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy a se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do styku. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po ukončení 
smluvního vztahu. Externí odborník nebude poskytnuté podklady shromažďovat, 
uchovávat, ani zpřístupňovat jakékoli třetí straně. 

5.2. Obě smluvní strany budou dodržovat příslušné právní předpisy o ochraně osobních údajů. 
Pokud budou obsahem podkladů pro plnění na základě této smlouvy i osobní údaje jejichž 
správcem je Objednatel, je Externí odborník povinen je zabezpečit v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
Evropského parlamentu a rady EU 2016/679. Zejména je povinen přijmout taková opatření, 
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům  
či neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování či jinému zneužití. 
Osobní údaje budou obsahem podkladů pro plnění na základě této smlouvy pouze tehdy, 
pokud je jejich použití nezbytné pro poskytnutí služeb. Externí odborník nebude tyto údaje 
shromažďovat, uchovávat, ani zpřístupňovat dalším osobám. 

 
 

6. SMLUVNÍ POKUTY 
 

6.1. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti, nepodjatosti či nestrannosti (absence střetu 
zájmů) podle této smlouvy bude Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  
50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

6.2. Pro případ prodlení s poskytnutím výstupu plnění dle této smlouvy o více jak 5 kalendářních 
dnů bude Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

6.3. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky Externímu odborníkovi  
se sjednává úrok z prodlení v zákonné výši. 

6.4. Porušení povinností Externího odborníka může mít za následek vznik nároku Objednatele 
na náhradu újmy, přičemž se může jednat i o poškození jeho dobré pověsti. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy, které zůstává zachováno 
v plné výši. Uhrazené smluvní pokuty nelze započíst proti pohledávce na náhradě újmy. 

6.5. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 10 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy druhé Smluvní straně, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví Smlouvy, nebo po dohodě Smluvních stran může být započtena proti odměně, 
kterou by měl Objednatel Externímu odborníkovi vyplatit. 

 
 

7.  DOBA TRVÁNÍ, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 
 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zvláštního právního předpisu. 

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2023, nebo do vyčerpání 
souhrnné částky uvedené v bodu 4.4. Smlouvy. 

7.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy ze strany Externího odborníka, za něž je považováno zejména: 



5  

• prodlení s plněním dle této smlouvy o více jak 5 kalendářních dní; 

• skutečnost, že byly Objednatelem zjištěny zásadní vady a nedostatky při plnění 
dle této smlouvy a Externí odborník ani po písemném upozornění Objednatele 
nerespektoval navržená opatření; 

• pokud nejsou služby odborného posouzení vykonávány osobně Externím 
odborníkem; 

• porušení povinnosti Externího odborníka zachovávat mlčenlivost, nestrannost, 
nepodjatost. 

7.4. Externí odborník je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení Objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení Objednatele  
s úhradou řádně vystavené faktury Externího odborníka o více než 10 kalendářních dnů, 
pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 10 kalendářních dnů od doručení písemného 
oznámení Externího odborníka o prodlení. 

7.5. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. 

7.6. Objednatel je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu  
s účinností k okamžiku, kdy se o výpovědi Externí odborník dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

7.7. Externí odborník je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to s účinností  
ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
Objednateli. 

7.8. Externí odborník má právo na zaplacení odměny za řádně odvedené plnění vykonané před 
ukončením Smlouvy. 

7.9. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků  
ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení  
o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti Smlouvy. 

 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1. Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy. Smlouvu  
je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami na téže listině. 

8.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným 
nebo se jím stalo po uzavření Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy, nevyplývá-li z kogentních ustanovení 
právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší 
účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

8.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného znění této smlouvy včetně jejích příloh  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
a rovněž na profilu Zadavatele, případně i dalších místech, pokud tak stanoví právní 
předpis. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Zadavatel. 

8.5. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její 



6  

výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo Smluvních stran 
obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze Smluvních stran obdrží jeden z nich. 

8.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly, že jí plně porozuměly, 
že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že obsah 
této dohody představuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, na důkaz čehož  
k ní připojují svoje podpisy. 

 

Příloha 1: Výkaz poskytnutých služeb 

 

 
 

 

Objednatel 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Externí odborník 

 

V Praze dne 10.8.2023 

 

 

 

 

...................................................................... 

Česká republika – Národní sportovní 
agentura 

Mgr. Ondřej Šebek 

předseda 

........................................................................ 

Mgr. Richard Červenka 

Mgr. 
Richard 
Červenka

Digitálně podepsal Mgr. 
Richard Červenka 
DN: c=CZ, cn=Mgr. Richard 
Červenka, sn=Červenka, 
givenName=Richard, 
serialNumber=P413338 
Datum: 2023.08.10 
11:31:05 +02'00'

Elektronický podpis : 10.8.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Ondřej Šebek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 21.12.2023 13:53:21-000 +01:00


